Nova Venecia, 12 de maio de 2025.

De: Plenário
Para:

Referência:
Processo nº 32898/2025
Proposição: Requerimento n° 55/2025

Autoria: Luciano Marcio Nunes

Ementa: O vereador Luciano Márcio Nunes da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES,
infra-assinado, usando das atribuições que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o
art. 108, inciso IX, com o art. 121, § 3º, inciso X, e o art. 139 do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, em consonância ao que dispõe o art. 18, inciso X, e art. 19 da Lei
Orgânica do Município, requer, com a anuência do Plenário, o envio ao Chefe do Poder
Executivo Municipal do seguinte pedido de informações: Considerando que tramita na
Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final o Projeto de Lei nº 15/2025 que dispõe
sobre a celebração de acordos administrativos e a racionalização da atuação judicial da
Procuradoria Municipal de Nova Venécia e dá outras providências. Requer que sejam
prestadas as seguintes informações: 1) Quantos processos estão aptos para possíveis
acordos administrativos?; 2) Que seja encaminhado o número de identificação dos
processos aptos para acordos administrativos.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Votação (Requerimento)

Ação realizada: Votação

Próxima Fase:

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 30003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS